CÂMARA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS
                ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA JUNQUEIRAS, 454 | CEP 37701-033 | POÇOS DE CALDAS | MG | TEL.: (35) 3729-3800
WWW.POCOSDECALDAS.MG.LEG.BR

OFÍCIO N. 44/2023

Poços de Caldas, 1 de março de 2023

ILMA. SRA.
GIOVANA LAMEIRINHAS ARCANJO
COORDENADORIA DE PÓS-DELIBERAÇÃO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
via SIMP – Sistema Informatizado do Ministério Público <www.mpc.mg.gov.br/simp>

Ref.: Processo n. 1047325- ELETRÔNICO
Ofício n. 17982/2022
Prestação de Contas Anual do Município de Poços de Caldas referente ao exercício de 2017-
Gestão do Prefeito Sérgio Antônio Carvalho de Azevedo

Prezada Senhora,

Em atendimento ao Ofício em epígrafe e em conformidade com as disposições contidas no art. 44
da Lei Complementar Estadual n. 102, de 17 de janeiro de 2008, tem este a finalidade de
encaminhar a V.Sa., os seguintes documentos em versão digitalizada: Decreto Legislativo n.
1056, publicado no dia 02 de março de 2023, que  aprova a prestação de contas do Município de
Poços de Caldas referente ao exercício de 2017; ata da sessão em que se deu o pronunciamento
da Câmara Municipal; relação nominal dos Vereadores presentes e o resultado numérico da
votação.

Todos os documentos relativos à prestação de contas do exercício de 2017 integram  as
prestações de contas n. 14/2018, 15/2018, 16/2018, 17/2018, 18/2018, 19/2018, 27/2018 e
18/2022.

Em conformidade com a Resolução n. 852, de 28 de outubro de 2020, a Câmara Municipal de
Poços de Caldas adota sistema eletrônico de processo legislativo e toda a documentação está
disponível para consulta e análise na página desta Casa Legislativa, através do link
<pocosdecaldas.mg.leg.br>. Na coluna à esquerda da página da Câmara Municipal, há a opção
processo legislativo – proposições. Selecionada esta opção, será aberta a página “proposituras”,
bastando selecionar, dentre os documentos, “prestações de contas”; no campo numeração
selecionar “documento” e em seguida inserir a numeração da prestação de contas no campo
“número inicial”.

Atenciosamente,

VEREADOR DOUGLAS EDUARDO DE SOUZA
PRESIDENTE

http://www.mpc.mg.gov.br/simp

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS

Câmara Municipal de Poços de Caldas, 1 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Poços de Caldas. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pocosdecaldas.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DY0EKK1193B10K29,
ou vá até o site https://pocosdecaldas.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: DY0E-KK11-93B1-0K29

https://pocosdecaldas.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DY0EKK1193B10K29
https://pocosdecaldas.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DY0EKK1193B10K29
		2023-03-02T09:51:40-0300
	Câmara Municipal de Poços de Caldas
	Assinatura